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
Зем.уч-к (д.Ишметово, 15 со-
ток). т.8905-3550812.
Зем.уч-к (с.Кумово, 17 соток, 
огорожен забором, рядом с до-
рогой). т.8917-7519551.
Зем.уч-к (с.Амзя, 10 соток). Не-
дорого. т.8919-6194622.
Зем.уч-к (с.Н.Каинлык, ветхий 
дом, постройки, участок ров-
ный, свет, газ, вода, асфальт). 
Или меняю на КГТ. т.8965-
9428715.
Зем.уч-к (с.Н.Кабаново, ул.Цве-
точная 1а, под строительство, 
28 соток). т.8917-4986772.
Зем.уч-к (д.Раздолье, 23 сотки). 
т.8987-2569246.
Уч-ки (д.Зубовка, ИЖС, фунда-
мент для дома 9*9 и для бани, 
18 соток) - 190т.р. Звоните! 
т.8996-2944373.
Уч-к (ИЖС, д.Карманово, 11 со-
ток) - 500т.р. т.8917-4271744.

Уч-ки (ИЖС, ул.Крымская). 
т.8987-0348778.
*Уч-к. ИЖС (с.Кумово, Янауль-
ский р-н, 25 сот., загорожен 
железобетонным, декора-
тивным забором, ворота с 
2-х сторон, 2 желез.утеплен-
ных вагона-киоска со всеми 
коммун.: эл-во, газ, вода). 
Вариант обмена на МЖК. Ри-
елторов прошу - не звонить. 
т.8987-6060188.
Уч-к (с.Ташкиново, ул.Ленина 
29а, 10 соток, маленький домик, 
постройки, сад. Газ не подклю-
чен, труба рядом, вода летняя 
во дворе). Цена договорная. 
т.8961-3570976.
Уч-к (д.Кумово) - 350т.р. т.8987-
0501212.
Уч-к (10 мин.езды от г.Нефте-
камска, 10 соток, эл-во, вода, 
газ, дорога). Или меняется на 
авто "Нива" не ранее 2018г.в. 
т.8965-9410920.
Уч-к (д.Раздолье, ИЖС). т.8987-
4761420.
Уч-к (д.Н.Актанышбаш, со ста-
рым домом). Цена договорная. 
т.8917-7553331.
*Уч-к (с.Истяк, Янаульский 
р-н, ул.Заречная 12, свет, 
вода-скважина, газ рядом 
с участком) - 150т.р. Торг. 
т.8960-8044525.
4-к.кв. (пр.Юбилейный 11, ре-
монт). т.8919-6194622.
4-к.кв. (ул.Ленина 74, р-н 11 
школы, 82кв.м., 8 этаж, ремонт). 
Заезжай и живи. т.8937-3008101.
4-к.кв. (ул.Победы 8, Ленин-
градский проект). Недорого. 
т.8967-7378725.
4-к.кв. (р-н Западного рынка, 
70кв.м., 2/5, хороший ремонт, 
балкон - 6 м., рядом д/с 38, 
школа № 13). Возможен обмен. 
т.8987-5869504.
4-к.кв. (р-н 12 школы, 73.4кв.м., 
3/5) - 3500т.р. т.8919-6194622.
4-к.кв. (71кв.м.). т.8963-1310616.
4-к.кв. (р-н школы № 6, 75.4кв.м., 
2 этаж) - 3970т.р. т.8960-3914364.
4-к.кв. (в 2-х квартирном доме, 
105кв.м., газовое отопление, 
вода, свет, канализация) - 
4990т.р. Обмен. Торг. т.8987-
5885222.
4-к.кв. (ул.Строителей 59, 
75кв.м., 2 этаж, все окна пла-
стик, ремонт). Заезжай и живи. 

т.8937-3008101.
Евротрешка (пр.Комсомоль-
ский 45и, 62.1кв.м., 1/9, отлич-
ный, новый ремонт, распашная) 
- 5600т.р. Возможен торг. Заез-
жай и живи. т.8917-3615839.
3-к.ул.пл. (ул.Строителей 81, 
9/10, состояние среднее) - 
3750т.р. т.8917-4271744.
3-к.кв. (р-н Европейского, 
70кв.м., хороший ремонт, пласт.
окна, распашная, балкон). Воз-
можен обмен. т.8987-5869504.
3-к.кв. (пр.Комсомольский 68) - 
7100т.р. т.8917-4252986.
3-к.кв. (р-н 13 школы, 62кв.м., 
2 этаж, распашная, окна пла-
стик). Возможен обмен. т.8987-
5869504.
3-к.кв. (р-н 4 школы, 5/5). 
Просьба к риелторам - не обра-
щаться. т.8917-4513206.
3-к.кв. (новый, кирпичный дом, 
80кв.м., 10/18). т.8987-4837551.
3-к.кв. (63кв.м.) - 3000т.р. т.8919-
6194622.
3-к.кв. (новый дом, тихий р-н, 2 
лоджии, евроремонт). Возмо-
жен обмен. т.8987-5869504.
3-к.кв. (ул.Парковая 23, 2 этаж). 
т.8987-0501212.
*3-к.кв. (г.Агидель, 9/9) - 
1500т.р. т.8917-4271744.
3-к.кв. (в кирпичном дом с са-
уной). Альтернатива частному 
дома. т.8919-6194622.
3-к.кв. (новый дом, ремонт, 2 
большие лоджии, рядом: д/сад 
№ 19, школа №4, 2). Возможен 
обмен. т.8987-5869504.
3-к.кв. (ул.Дзержинского, ре-
монт, частично с мебелью, 
встроенная техника, стир.ма-
шина) - 3650т.р. Собственник. 
т.8917-4784152.
3-к.кв. (ул.Строителей 79, 
60кв.м., 9/10) - 3300т.р. т.8917-
4252986.
2-1к.кв.в новом доме (р-н 
Башкирской гимназии). Дом 
сдан. Заезжай и живи. т.8996-
2944373.
2-к.ул.пл. (пр.Комсомольский 
29, 8/9, 52кв.м.). т.8905-0000237.
2-к.кв. (р-н Великан, 53кв.м., 
балкон, пласт.окна) - 2820т.р. 
Возможен обмен. т.8996-
2944373.
2-к.кв. (р-н 17 школы, инд.
отопление, ремонт) - 4400т.р. 
Срочно. т.8960-3914364.
2-к.кв. (р-н Нефтяного кол-
леджа, 52кв.м., кирпич, окна 

пластик, балкон застеклен, 
распашная). Возможен обмен. 
т.8987-5869504.
2-к.кв. (ул.Ленина 32, 2/5, 
45кв.м.) - 2300т.р. т.8905-
0000237.
2-к.кв. (пер.Кувыкина 3а, 5/5, 
36.8кв.м., сан./узел совмещен, 

отдельный вход вне секции). 
т.8937-3561854.
2-к.кв. (р-н 6 школы, 46кв.м.) - 
2670т.р. т.8960-3914364.
2-к.кв. (р-н 3 школы, пласт.окна, 
балкон застеклен, кух.гарни-
тур, хороший ремонт). Возмо-
жен обмен. т.8987-5869504.
2-к.кв. (новый дом, 3/10, 60кв.м, 
евроремонт). т.8905-0000237.
2-к.кв. (пр.Комсомольский 45г, 
50кв.м., 3 этаж, ремонт). Заез-
жай и живи. т.8937-3008101.
2-к.кв. (р-н 10 школы, инд.ото-
пление, 3/10) - 4400т.р. т.8960-
3914364.
2-к.кв. (инд.отопление, ремонт, 
прекрасный вид из окна). 
т.8919-6194622.
2-к.кв. (р-н Баш.гиназии, кирп.
дом, 56кв.м., балкон, ремонт). 
Возможен обмен. т.8996-
2944373.
2-к.кв. (ул.Победы 4б). т.8987-
4761420.
2-к.кв. (п.Энергетик, 2 этаж, 
распашная, окна-евродерево, 
радом: м-г Магнит, МФЦ, оста-
новка, аптека). Возможен об-
мен. т.8987-5869504.
2-к.кв. (пр.Юбилейный 4, 
46кв.м., 3 этаж, пласт.окна, бал-
кон застеклен). т.8937-3008101.
2-к.кв. (окна пластик, кух.гарн.в 
подарок). По цене 1-к.кварти-
ры. Дешево. т.8905-0000237.
2-к.кв. т.8917-7847190.
2-к.кв. (ул.Нефтяников 15). 
т.8987-4837551.
2-к.кв. (р-н 7 школы, 47кв.м., 
2/5, балкон, ремонт). Обмен. 
Звоните! т.8996-2944373.
2-к.кв. (ул.Строителей 45е, 

53,4кв.м., 2 этаж, большая лод-
жия, мебель) - 3800т.р. т.8987-
4813213.
2-к.кв. (ул.Нефтяников 25а, 
45кв.м., ремонт, кух.гарн.) - 
2970т.р. т.8905-0000237.
2-к.кв. (ул.Нефтяников 25а, 
45кв.м., ремонт, кух.гарн.) - 
2970т.р. т.8905-0000237.
2-к.кв. (р-н школы № 10, инд.
отопление, 60кв.м.) - 5200т.р. 
т.8960-3914364.
2-к.кв. (пр.Комсомольский 1, 
44кв.м., все окна пластиковые). 
По цене 1-к.квартиры. т.8937-
3008101.
2-к.кв. (р-н 10 школы, пласт.
окна, сан.узел раздельный, 
ремонт, лоджия). Возможен об-
мен. т.8987-5869504.
2-к.кв. (ул.Ленина 30, 3 этаж, 
без ремонта) - 2550т.р. Без по-
средников. т.8965-9355300.
1-к.ул.пл. (ул.Ленина 45а, 4/9, 
43кв.м.). т.8905-0000237.
*1-к.ул.пл. (Великан, новый 
дом, 2/9, 43кв.м.). т.8905-
0000237.
1-к.кв. (ул.Парковая 10а). 
т.8987-4761420.
1-к.кв. (ул.Парковая 6д, 2 этаж, 
39.5кв.м.). т.8937-3008101.
1-к.кв. т.8917-7847190.
*1-к.кв. (с.Н.Березовка, ре-
монт). т.8987-4747266.
1-к.кв. (п.Энергетик, 37кв.м., 
9/9, два балкона) - 650т.р. 
т.8917-4271744.
1-к.кв. (НБШ, 46кв.м.). т.8965-
8646642.
1-к.кв. (р-н 4 школы, 33кв.м.) - 
1950т.р. т.8960-3914364.
1-к.кв. (новый дом, инд.отопле-
ние, евроремонт, 36кв.м., 2/10) 
- 3370т.р. т.8905-0000237.
1-к.кв. (пр.Комсомольский 38, 5 
этаж). т.8987-0501212.
1-к.кв. (р-н 11 школы, 34кв.м., 
3/9, ремонт) - 2300т.р. т.8960-
3914364.
1-к.кв. (ул.Строителей 91, 
43кв.м., 7 этаж, ремонт, ме-
бель). т.8917-3791958.
1-к.кв. (ул.Энергетиков 9в, 
40кв.м.). т.8917-4843259.
1-к.кв. (р-н оз.Светлое, 30кв.м., 
шикарный ремонт). т.8905-
0000237.
1-к.кв. (ул.Ленина 82, 36кв.м., 
5/9) - 2800т.р. т.8960-3914364.
1-к.кв. (с.Н.Березовка, ул.До-
рожная 40/1, кирпичый дом, 
2 этаж, хор.ремонт, кладовка, 
зем.участок). Цена договорная. 
т.8927-9245188.
1-к.кв. (пр.Юбилейный 1а, 
33кв.м.) - 1800т.р. т.8905-
0000237.
1-к.кв. (37.6кв.м., 3/9, в шаго-
вой доступности: школа, д/
садик, поликлиника, магазин, 
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остановка, Дворец молодежи, 
ЦТДЮ) - 3000т.р. т.8922-6525618.
1-к.кв. (кирпичный дом, кух.
гарнитур, сан.узел в кафеле, 
балкон). Обмен. т.8996-2944373.
1-к.кв. (ул.Ленина 82). т.8987-
4761420.
*1-к.кв. (п.Энергетик). т.8917-
8040429.
1-к.кв. (р-н 17 школы, 43кв.м., 
с/у раздельный в кафеле, 
натяжные потолки, ремонт ) - 
3120т.р. т.8960-3914364.
1-к.кв. (ул.Карцева 30б, 43кв.м, 
свежий ремонт.). До новой 
школы № 17, 1 минута ходьбы. 
т.8937-3008101.
1-к.кв. (ул.Ленина 5, 32.5кв.м., 4 
этаж) - 2370т.р. т.8905-0000237.
1-к.кв. (п.Энергетик, 22кв.м., 
окна пластик, солнечная сторо-
на). Дешево.Возможен обмен. 
т.8987-5869504.
1-к.кв. (центр, новый, кирпич-
ный дом, 46кв.м., 3 этаж). т.8987-
4837551.
МЖК (ул.Победы 13а, 1 комнат-
ная, 35кв.м.) - 2000т.р. т.8917-
4252986.
КГТ (ул.Социалистическая 63а, 
2 этаж) - 800т.р. т.8987-0501212.
КГТ (ремонт). Или обмен на 2-к.
кв.с нашей доплатой. т.8919-

6194622.
Блок (г.Агидель, 2-х комнатный, 
42кв.м., пласт.окно, железная 
дверь, ремонт). Без посредни-
ков. т.8919-6189814.
Блок (ул.Дзержинского 1, 2-х 
комнатный, 34кв.м., 5/9) - 1млн.
руб. Торг. т.8917-4271744.
Блок (2 комнаты, 37кв.м., свой 
сан.узел) - 1100т.р. т.8919-
6194622.
М/с (12.4кв.м., свежий ремонт, 
сделан в 2023 году, вода в ком-
нате, окна пласт., дверь желез-
ная) - 380т.р. Долгов и обреме-
нений нет. т.8967-7393242.
М/с (ул.Кувыкина 8а, 18кв.м.). 
Любая форма расчета, возмож-
но сертификат. т.8987-5821174.
М/с (р-н 16 школы, 18кв.м., в 
комнате: душ, кухня, туалет, ре-
монт). Обмен. т.8996-2944373.
М/с (ул.Ленина 54, 13.5кв.м., 
5/5) - 380т.р. т.8987-2570575.
М/с (г.Янаул, 18кв.м., 2/5). 
т.8919-6194622.
М/с (18кв.м., х/г вода). Недоро-
го. т.8967-7378725.

М/с (р-н Больничного городка, 
комната маленькая). т.8965-
6402555.
М/с (р-н Западного рынка, хо-
роший ремонт, кух.гарнитур, 
пласт.окна). т.8996-2944373.
М/с (ул.Кувыкина 3а, 13кв.м.) - 
380т.р. т.8917-4252986.
Комната (душ, сан/узел, ремонт, 
кух.гарнитур, мебель, окна 
пластик, новая входная дверь, 
есть все для прекрасной жиз-
ни, добропорядочные соседи). 
Срочно. т.8903-3500318.
Комната (ул.Ленина 7а, 18кв.м.). 
т.8917-7847190.
Комната (р-н 10 школы, 13кв.м., 
2/5, натяжные потолки, пласт.
окна, ремонт) - 400т.р. т.8960-
3914364.
Комната (ул.Ленина 24, 14кв.м., 
4/4, балкон) - 500т.р. т.8917-
4271744.
1/2 доля (в 4-к.кв. ул.Социа-
листическая 79, две комнаты) 
- 1200т.р. Цена договорная. 
т.8927-9245188.
*Дача (Дубники, баня, дом). 
т.8987-4747266.
Дача (Карманово). т.8917-
4801196.
Дача СНТ "Радуга" (дом 30кв.м., 
участок 5 соток) - 210т.р. З-й уча-

сток от дороги. т.8917-4271744.
Дача СНТ "Арлман" (Марино, 
кирпичный дом, десткая игро-
вая площадка, старые сады). 
т.8917-7569707.
С/о СНТ "Венеция" (Карманово, 
дом, ухоженный огород, наса-
ждения, есть выход на канал, 
рядом остановка, магазины). 
т.8917-4162307.
С/о СНТ "Арлан" (западная сто-
рона, ул.№ 25, уч.№ 935, домик, 
баня, погреб, все садовые наса-
ждения). т.8996-1075584.
С/о СНТ "Рассвет" (Марино, до-
мик, баня). Торг. т.8987-0348778.
*С/о СНТ "Рассвет" (2-я улица, 
уч-к № 75, дом 20кв.м.). С/о 
СНТ "Арлан" (восточная сто-
рона, уч-к № 816, дом 30кв.м., 
6 соток). т.8960-3936514.
С/о СНТ "Восход" (участок 
5.2 сотки, кирпичный дом, 
баня, все насаждения). т.8919-
1486807.
С/о СНТ "Восход" (напротив 
Ротково, 5 соток, дом - газ, печь, 
погреб, баня "топи-мойся", ем-
кость, все насаждения, много 

цветов) - 120т.р. Торг. т.8965-
9445523, т.8987-1347858.
С/о СНТ "Восход" (участок ухо-
женный, плодоносящий, есть 
крытая кирпичная коробка, 
металлическая будка, вода 
централизованно). Приватизи-
рован. Автобусная остановка 
рядом. т.8917-3662978.
С/о СНТ "Восход" (8 соток, дом, 
баня, погреб, времянка). При-
ватизирован. Рассмотрим об-
мен на м/с. т.8917-3834082.
С/о СНТ "Восход" (4 сотки, на 
участке имеется дом, хоз.блок) 
- 70т.р. т.8961-0432941.
С/о СНТ "Восход" (доми, баня, 
насаждения, остановка рядом). 
Дешево. Возможен обмен. 
т.8987-5869504.
С/о СНТ "Восход" (ост.Нефаз, 
ул.№ 45, уч-к № 1842). Цена 
договорная.  т.8(34783)7-41-62, 
т.8987-6015780.
*С/о СНТ "Радуга" -10т.р.,  
Марино СНТ "Дружба" - 
32т.р., Гараж (Искож). т.8917-
4951534.
С/о СНТ "Радуга-1" (баня, ко-
лодец, хоз.блок, эл-во рядом, 
насаждения) - 250т.р. Земля и 
баня в собственности. т.8996-
5826088.
С/о СНТ "Флора" (12 соток, 2-х 
этажный дом с баней под од-
ной крышей, емкость, теплица, 
насаждения). т.8919-6070948.
С/о СНТ "Флора" (8 соток, дом, 
баня, свет, насаждения, перег-
ной). Цена договорная. Прива-
тизирован. т.8964-9559915.
С/о СНТ "Флора" (9.5 соток, дом, 
баня). т.8917-4966030.
С/о СНТ "Нефтяник" (ул.№ 2, 
уч-к.№ 60). Цена договорная. 
т.8919-1502551.
С/о СНТ "50 лет Октября" (10 
минут от ц/рынка, уч.№ 46, 5 
соток, все есть, требуется ка-
питальный ремонт) - 200т.р. 
т.8917-4748423.
С/о СНТ "Полет" (Аэропорт, 4 
сотки, каменный дом 42кв.м. и 
баня сруб под одной крышей, 
эл-во, вода 4 раза в неделю, 
газовая плита, все насаждения) 
- 250т.р. Торг при осмотре. Соб-
ственник. т.8919-6171463.
С/о СНТ "Дружба" (с.Н.Березов-
ка, 5.5 соток, домик, теплица 
поликарбонат -6м., огород 
посажен полностью) - 400т.р. 
т.8987-1498130.
С/о СНТ "Дружба" (6 соток, 
дом кирпичный 5*6). т.8987-
2570576.

С/о СНТ "им.Мичурина" (8 со-
ток, дом, баня, насаждения). 
т.8917-7807871.
С/о СПК "Дубник" (16 соток, 
дом 70кв.м., гараж, 2 теплицы, 

баня, яблони, груши, слива, 
смородина, крыжовник, ягоды, 
газон). Возможен вариант: уч-к 
8 сот., строение из бруса 4*4м., 
теплица, гараж, насаждения. 
т.8962-5361780.
С/о СПК "Дубник" (ул.Дубников-
ская 9, дом, баня, насаждения), 
(ул.Дубниковская 10, дом, баня 
насаждения). т.8927-9245188.
С/о СПК "Полет" (4 сотки, кир-
пичный дом с баней под одной 
крышей, участок ухожен, кар-
тошка посажена). От остановки 
10 мин.ходьбы. т.8987-5865322.
*С/о (рядом с центральным 
рынком). т.8917-4572448.
Гараж за ГАИ (6*5), резина но-
вая на дисках (R14), резина на 
литые диски (зимняя) - 4 шт., с/о 
(Карманово, "Зелный Мыс", на 
теплой стороне), сваи (6м., 4м., 
3м.), дорожные плиты (3*1.2), 
эл.инструмент: болгарка, ко-
силка (бенз.), эл.пила, перфо-
ратор. т.8917-4567585, т.8903-
3511642.
Гараж (ул.Заводская 1б, гараж 
большой 49.6кв.м., заезд кру-
глый год). т.8927-3468271.
Гаражи ГК "Чайка" (2 гаража, 
находятся рядом , сухой хоро-
ший погреб). На против Элева-
тора. Цена договрная. т.8927-
9245188.
*Гараж ГК "Автомобилист" (№ 
278). т.8960-3936514.
Гараж ГК "Весна" (погреб, свет). 
т.8927-3214209.
Гараж ГК "Нефтяник" (за ГАИ, 
солнечная сторона). т.8987-
2578186.
Гараж ГК "Восточный 2" (на-
против ХПФ, 1-я улица, 3.5*6м, 
погреб, асфальт, солнечная сто-
рона). т.8917-7370678.
*Лобовое стекло (RAV 4, ори-

гинал). т.8919-6194622.
Велосипед "Атлант" (состояние 
хорошее) - 5500руб. т.8919-
6064051.
Мягкая мебель (б/у), кресло. 
Дешево. т.8927-3565670.

Инвалидная коляска, памперсы 
№ 120. т.8927-3029686.
Шкаф бельевой, стол-книга, 
трюмо. т.8965-9215599.
*Холодильники, телевизоры, 

стиральные машины, пыле-
сосы, столы, диваны, микр.
печи, велосипеды, спец.оде-
жда, спец.обувь, гитары, гар-
мони, баяны, памперсы для 
взрослых. Обр-ся: ул.Стро-
ителей 51А, 1 подъезд, 
"Комиссионный магазин". 
т.8917-4311234.
*Навоз, перегной, чернозем, 
торф. т.8917-4283279.
*ПГС, ОПГС, песок. Доставка 
Зил (5т., 3м.куб.). т.8919-
1581432.
Бочка (металлическая, 200л.). 
т.8986-9619216.
Пиломатериал в наличии и 
под заказ (30*150 1с., 2с.), 
(50*150, 50*180, 50*200), брусок 
(50*150), рейка (30*50), гор-
быль, срезка. т.8987-5896643.
Пиломатериал обрезной, брус, 
бруски (3*5, 5*5), штакет, джут, 
шканты (березовые). т.8917-
7464999.
*Доски (л/п). т.8917-7525036.
Комплекты брусовых домов и 
бань (любых размеров) со все-
ми пиломатериалами. т.8917-
7574333.
Дрова (березовые, колотые). 
Доставка на Газель. т.8937-
4716833.
Дрова (береза, колотые, по-
лусухие). Доставка на Газель. 
т.8917-3404500.
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*Дрова колотые (береза, оси-
на, ель). Доставка от 3куб.м. 
Цена - 2т.р./1куб.м. т.8987-
4874072.
Дрова (береза, осина). До-
ставка на а/м Газель. т.8996-
6939549.
Дрова (березовые, колотые). 
Доставка бесплатно. т.8987-
0983892.
*Дрова (береза). Доставка 
Газель. т.8917-7525036.
Кирпич (красный), блоки. 
т.8(34783)7-05-09, т.8987-
4879841.
Молоко (козье) - 150руб./л.,  
творог (козий) - 200руб./0.5кг. 
т.8917-4617087.
Картофель (средний). Недоро-
го. т.8917-8051198.
Куры, гуси, утки, бройлеры, 
муларды. Обр.: Краснокамский 

р-н, д.Раздолье, ул.Колхозная 
13. т.8917-7459980, т.8965-
6567464.
*Куры, гусята, утята, брой-
леры, муларды, индюшата. 
Обр.: с.Ташкиново, ул.Цве-
точная 17. т.8927-9358742, 
т.8964-9647905.

                     МЕНЯЕТСЯ
Зем.уч-к на 1 к-.квартиру. 

т.8919-6194622.
Таунхаус (105кв.м., на 2-е се-
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